i-iiixis suppi-ps- nostra Bononiensi babilo, in vini seu
sa fini el de-
rreiuiu tue sa-execulionem quarumdam noslrarum in
per ro emana-
la», pan forma Brevis lillerarum, quas die

vili aprilis mdccxxv super eiusmodi con-

gregalionibus provinciarum dicli Ordi-

nis in universum acceplis ad idem ca-

pilulum generale in civitate praefalà

congregatone dedimus, post maturam rei

discussionem stato lum alque ordinatum

fuisset, lamquam conducibile ad regu-

laris disciplinae inslaurationem
,
quas-

cumque congregationes ab hac Sanclà

Sede non ereclas nec confirmalas, sed

sola facilitate ordinaria religionis insli-

tulas, neque a suis provinciis respcctive

seiunclas
,
quotiescumque non custodi-

rent velerem observantiam corum quae

in primaevo ereclionis fervore praescri-

pta fuerc, suis provinciis omnino reu-

niendas esse, faclà potestale per dicium

capitolimi generale dileclo (Ilio Thomae
Ripoll moderno magislro generali Or-

dinis praefati , habità de singulis Con-

gregationibus huiusmodi pleniore ralio-

ne, eas supprimendi et reuniendi origi-

nalibus provinciis, quas a suo laudabili

fine decidisse reperisset; atque comper-

tura fuisset, quinque conventus, quibus

supradicla Congregatio Angelorum con-

slabat, ob fralrum penuriam, temporum

iniuriam , rcrumque vicissiludinem , ac

inopiam, aliasque calamitalcs, a primae-

và regulari observanlià defecisse, nec il-

lis suppelere linde suorum religiosorum

necessitalibus subvenire possent, ac in-

super ad duplicem contributionem, unarn

quidem priori pr vinciali diclae pro-

vinciae, alteram vero eiusdem Congre-

galionis vicario prò rebus ad illuni spe-

ctantibus faciendam, teneri el obligalos

existere: dilecti filii Ludovicus Manche

vicarius ullimo clectus , et Hyacinthus

Danlrechauz exvicarius , aliique alumni

diclae Congregationis, enarratae ordina-

lioni capitoli generalis inhacrenles, ab

eodem Thoma magislro generali pelie-

runt alque oblinuerunt praediclam Con-

gregalionem Angelorum dissolvi el sup-

primi
, illiusque conventus memoratae

provinciae restituì ac reuniri; et alias,

prout continetur in decreto ipsius Tho-

mae magistri generalis eà super re die

v iunii MDCcxxvin edito, tenoris qui se-

quitur, videlicel:

Nos frater Thomas Ripoll, sacrae theologiae riecrcinm

professor, lotius Ordinis fralrum Praedicatorum £""
congjpg"'-

magister qeneralis et servus. Quo primum ad tl0nis p™ 1^-
,

l lae snppresim-

supremum Ordinis regimen, meritis licet »<» p-' conn-n-

., • ^ • .1 . liium reuiiionc.

impanbus, evecti humus, ab omnibus tolius

capituli generalis Bononiae celebrati pa-

tribus specialitcr nobis commissum est, ut

allaborarenms ad reunionem convenluum

cum provinciis, e quarum sinu prodierunt,

ubi certo constare poterit congregationes e

talium convenluum selectu formatas ex pri-

maevo erectionis suae fervore decessisse,

quocumque tandem evento voi casu labefa-

clata disciplina proveniat. Cum itaque non

sine moerore didicerimus Congregalionem

nostram Angelorum in provincia nostra Gal-

loprovinciae ereclam ut ibi adamussim ad

rigorem exaclioris observantiae viveretur,

tamen ob varias iniurias temporum diver-

sasque calamitates ita a praescriptis seve-

rioribus statutis excessisse, et unus idem-
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que sit vivendi modus a celeris provinciae

eiusdem conventibus non satis absimilis,

quo subsislere possit praefixa separatio et

duorum superiorum vel capitum inslilutio,

maxime cum ex praefatae Congregationis

inslitulae litteris palenlibus expresse note-

lur die xix iulii mdclxiv ipsi concessa ve]

concedencla privilegia eà dumtaxat lege et

conditone valere vel valilura , et non ali-

ter, ut in eius conventibus regularis obser-

vantia secundum lenorem conslitulionum

noslrarum exacte et accurate servelur, adeo

ut a pracdiclis privilegiis, concessionibus et

gratiis excidat ipso facto et excessisse cen-

seatur statini atque a regulari observanlià

excessisse constilerit : his aliisque adducti

momenlis, votisque, pelilioni ac precibus tum

recens electi in vicarium tum exvicarii ac

plurium eiusdem Congregationis alumnorum

inclinali, barum serie, nostrique aucloritate

officii, ac de mandato ' nobis a praefato ca-

pilulo generali facultate
,
praediclam Con-

gregationem Angelorum dissolvimus et an-

nullami, et tenore praesentium suppressam

ac solutam declaramus, omnesque conven-

lus illius Congregationis unimus et resti-

tuiinus provinciae nostrae Galloprovinciae

unitosque denunciamus. Hinc annuentes pre-

cibus admodum reverendi patris magistri

Ludovici Mauche in vicarium nuper electi,

et a nobis ad maturam rei discussionem

confirmati, ipsum ab onere vicarii generalis

eximimus, et cxemptum, acceplatà eius re-

nuncialione, declaramus, dantes admodum re-

verendo patri magislro provinciali moderno

eiusque successoribus omnem in et super

dictos conventus personasque ad ipsos quo-

modolibet spectanles auctoritatem et pote-

statem, quam erga ceteros eiusdem provin-

ciae conventus et personas exercere solet et

debet ex sui officii provincialis et confirma-

tionis a nobis emanatae die xxi maii trans-

acti
;
praecipientes in virtute Spiritus Sancti

et sanctae obedientiae, necnon sub formali

praecepto, omnibus fratribus ad dictam Con-

gregationem anlea spectantibus, ut praedicto

reverendo patri magistro provinciali provin-

ciae nostrae Galloprovinciae subsint et pa-

1 Videtur legendum mandata (r. t\).
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reant, ipsumque velr.t legitimum caput et

unicum superiorem habeant, venerentur et

agnoscant; quem etiam plurimum in Domino

et paternis visccribus hortamur ne quidam

delur vel contendatur ad molliorem discipli-

narli aditus, et singulis in coenobiis dictae

provinciae vilam regularem uniformiter eri-

gai, lapsam restiluat, et ubicumque viget

intactam conservet. In nomine Patris, et

Filii, et Spiritus Sancii. Non obstantibus in

contrarium quibuscumque. Dalum Romae,

in conventu nostro S. Mariae super Miner-

vam, die v iunii anni mdccxxvii. — Frater

Thomas Ripoll, magister Ordinis. — Fra-

ter Ioann'es Sicard, magister et secrelarius.

Loco f sigilli. — Registr. fol. 90.

S 4. Cum autem. sicul eadem exnosi- cnnnrmaiio
° ' Mali discreti.

lio subiungebat, licei suppressio dictae

Congregationis , illiusqnc convenluum

restitulio provinciae praefalae, sic factae
>

optatum habeant successum, ipsorumque

convenluum fralres sub uno eodemque

provinciae praefatae capile quielius et

felicius regulari observanliae insistant,

maiorique animorum concordia Altissimi

obsequiis famulenlur; nihilominus, quia

dieta Congregalio eliam auctorilale apo-

stolica erecta et praeserlim per snpra-

diclas Alexandri praedecessoris lilteras

confirmata fuerat, ipse Toannes losepbus

prior provincialis verealur, ne id vali-

ditati suppressionis et unionis huius-

modi obstet, illasque aliquando in du-

bium revocari contingat: quare praefa-

lus Ioannes exponens supradicti Ioannis

Iosephi prioris provincialis nomine no-

bis bumiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ul infra

indulgere de benignilate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur, ipsorum Ioannis

exponentis ac Ioannis Iosephi prioris

provincialis votis hac in re quantum

cum Domino possumus favorabililer an-

nuere volentes , eorumque singulares

personas a quibusvis exeommunicatio-

nis, svispensionis et interdicti, aliisque
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ecclesiastici» senlenliis , censuris ci

poenis, a iure vel ab nomine, quavis

occasione vcl causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodnlae cxislunl, ad effe-

clum pracsenlium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles el abso-

lnlas fore censcnles, hniusmodi suppli-

cationibus inclinali, suppressionern Con-

gregalionis Angelorum provinciae Gallo-

provinciac , illiusque convenluum re-

unionem eidem provinciae, per dicium

Thomam magistnim generalem Ordinis

fratrum Pracdicalorum , sicnt praemilti-

tur, factas
1

. expeditumque desuper eius-

dem Tbomae magislri generalis decre-

lum praeinserluin, cum omnibus et sin-

gulis in co contcntis ac inde celeroquin

legilime scculis, auctoritale apostolica
,

tenore praesenlium, confìrmamus et ap-

probamus, illisque inviolabilis nposloli-

cae firmilalis robur adiicimus, ac omnes

et singulos iuris et facti defeclus , si

qui in praemissis quoinodolibel inlervc-

nerint , supplemus.

ciansniao. § 5. Decernenles, ipsas praescntes lit-

teras seniper finnas, validas et efficaces

exislere et fore , suosque plenarios el

integros elTeclus sortiri et oblinere,

ac illis , ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffragari

,

et ab eis respcclive inviolabiliter ob-

servari ; sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegato?,

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac S. H. E. pracfalae cardinales,

etiam de balere legatos el Sedis Apo-

slolicae nuncios , sublatà eis et eorum

cuilibet quavis alile r iudicandi et inler-

pretandi facilitate et auctoritale, iudicari

et defìniri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritale , scienter vel ignoranter, con-

tigerit allentari.

1 Male edit. Main, legit factae (r, t.).
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§ 6. Non obslantibus praedicli Ale- Dim>gaiona«.

xandri praedecessoris lilleris . aliisque

praemissis, ac conslitulionibus et ordi-

nalionibus apostolicis , necnon
,
qua-

lenus opus sii , Ordinis
,
provinciae et

conventuum praediclorum, ac quibusvis

aliis , etiam iuramenlo , etc.
*

Dalnm Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvi martii mdccxxix,

pontificalus nostri anno v.

Dat. die 29 martii 1729, pontif. anno vi.

CCLXXII.

Slaluunlur ci ordinanlur nonnulla prò

stabìlicndà reformalione iuxla consti-

tuliones Urbani Vili el Innocenlii X
in provincia Pedemontana Ordinis

fratrum D. Mariae de Monte Carmelo'
1

.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei niemoriam. »

Apostolatus offìcium infirmilali no- Proocmium.

slrae, nullo licet meritorum nostrorum

suffragio, divinitus commissum, salubri-

ter exequi salagentes , exorta inler re-

ligiosos viros, quos vota sua Altissimo

in sanclitafc et iustilià paceque fraterni!

reddere decet, dissidia opportunis ra-

lionibus dirimere, ac felici prosperoque

illorumque regimini, quantum cum Do-

mino possumus , consulere sludemus

,

sicut, omnibus mature consideratis, ad

omnipotenlis Dei gloriam et religionis

incremenlum expedire arbitramur.

S 1. Alias siquidem (postquam anno Q""m»<,n p.-a«-

" » \ r "1 dui,! reluii.ru-

MDCXLvii , seu alio veriori tempore, in li0
v.

ri

,

mnm '"
' r ' prat'lalani prò-

provincia Pedemontana Ordinis fratrum v
n,:ia'V?

lro
i» dacia Aiit et

B. RI. de Monte Carmelo reformatio in-" 1

,!*
8 Ti,,s-'('

troducta fuerat sub observantià consti- «mur.

tutionum a felicis recordationis Urba-

1 Ut supra pag. 471 a (R. T.).

2 Hac de re vide constit. Innocenti! XI edit.

mdclxxxvii, die 27 martii, pontif. ii, et Clemen-

lis XI constit. edit. mdccxv , die 26 octobris
,

pontif. xv.
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no Vili ac Innocenzo X Romanis Pon-

lificibus praedecessoribus noslris prò

convenlibus in eodem Ordine reformatis

et reformandis editarum, quae tamen in

provincia praedictà non al iter lune ac-

ceptae' erant quam cum praeservalione

quorumdam decrelorum, quae leges ran-

nicipales appellabant, ac consuctudinum

et statutorum parlicularium; ac subinde

anno jidcl, vel circiter, altera magis

exacla sive secunda reformatio, sub enar-

ralis constilutionibus pure, simpliciter,

et ad lilleram obscrvandis, cum renun-

cialione legum municipalium, consuetu-

dinum et stalulorum parlicularium hu-

iusmodi, in eamdem provinciam invecta

i'ueral ; recolendae vero memoriae Inno-

cenlius Papa XI, eliam praedecessor no-

• ster, hanc secundam reformationem per

totam provinciam praefalam promovere

et paulalim estendere desiderans, sub

certis modo et forma Urne expressis in

primis statucrat, ut singulis trienniis,

sine cuiuscumque consen.su, tribus diclae

provinciae convenlibus eiusmodi refor-

malioni tum deputatis , unus aliorum

eiusdem provinciae conventuum adiun-

geretur
,
quo tandem loia et integra

provincia praedictà
s sensim exacte rc-

formarelur, pluraque alia decreverat et

ordinaverat prò salubri istius secun-

dae rcformalionis progressi! et dire-

elione per quasdam suas in simili for-

ma Brevis die xxvn marlii mdclxxxvii

expedilas lilleras
,

quae poslmodum a

piae memoriae Clemente Papa XI prae-

decessore quoque nostro cum omnibus

et singulis in eis contenlis per ipsius

in pari forma Brevis lilleras die xxvi

octobris mdccxv desuper edilas confir-

mata et approbata et innovala fuerunl)

per nos accepto quod seeundodicta re-

formalio primum in conventibus Astcnsi,

1 Forsan acceptatue (r. t.).

2 Ed. Main. legit provinciae praedictae(R.t).
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Dolianensi et Clarascensi eiusdem pro-

vinciae ad pracscriplum praefalaram In-

nocenti XI praedecessoris lilterarum in-

troducta , ac successive ad conventus

Taurinensem et Vinovi exlensa et propa-

gata , inimico homine superseminanle

zizania, iisque in dies succrescentibus,

non solum oplalum felicemque succes-

sum non habuerat, sed , exortis inter

ulriusque mox recensitae reformationis

alumnos 2 simullalibus, dissidiis et con-

tcntionibus, regularis disciplina non rno-

dicum in praefatà provincia delrimen-

tum acceperal, quin imo sub specie ac

praelexlu pacis et unionis inilac inter

aliquos ex diclis alumnis
,
qui omnium

ulriusque reformationis alumnorum no-

men seu partes assumpserant, diversis

congregalionibus , capilulalionibus et

convenlionibus per eos propria etiam

el privata auctorilale faclis , alque a

quampluribus dictae pruvinciae fratri-

bus executioni quoque cum mulatione

babilus regularis demandalis, ac quodam

asserto capitulo pro\inciali Taurinensi

nulliter celebralo, ipsa provincia ab ali-

quot annis, ex causa eiusmodi unionis ab

una parte impugnalae el ab alia pro-

pugnatae, in detcriorem statimi quoad

spiri tualia el temporalia prolapsa digno-

scebatur: quibus a nobis sedulo . ut

par erat
,
perpensis , venerabili fratri

Gaspari Pizzolanli episcopo Cerviensi

lune eiusdem Ordinis priori generali

dedimus in mandatis ut universam pro-

vinciam praefatam visilarct, altribulà

illi alium sibi ad hoc munus explendum

subdelegandi facilitate : cum ex actis

visilationis a dileclo fiiio Ioanne Domi-

nico Berardo presbytero Congregalionis

Oralorii S. Pliilippi Nerii per memora-
tum Gasparem episcopum lune priorem

generalem vigore dictae facullalis ei

per nos conccssac deputalo cum duobus

1 Edit. Main. legit alumnis (r. t.),
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ciae statu per-

fpi'Clo,at1 prae-
eenLua oritma-
liones ciuiUpd-
(j.m (inventimi

est.
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fratribus expresse professis eiusdem pro-

vinciae rilc et accurate ac laudabiliter

peractae totum diclae provinciae statum

perspectum exploralumque habuerimus,

ac illi prompto et salutari remedio sub-

veniendum esse agnoverimus, longeque

gralissimum nobis fuerit audire, ornnes

pene provinciae reformalionis alumnos

sincero, ut decet, animo scse submittcre

iis quae a nobis et liac Sanclà Sede

eliam prò amplectendà secundà refor-

matione praescriberenlur :

§ 2. Hinc est qnod nos, prò pasto-

rali nostra cura et solliciludine eiusdem

provinciae illiusque fratrnm Iranquilli-

tali et salubri directioni prospicere, ac

exactam enarratarum conslitutionum ob-

servantiam
,

quae hucusque ob rerum

temporumque vicissitudines ' statini re-

stituì nequivit, nunc, benedicente Do-

mino, expedite ac unico contextu in

universa provincia praefalà constabilire

cupientes , ut pinguius et uberius pia

eiusdem Innocenti! XI praedecessoris

mens et intendo adimpleatur, proposi-

taque sibi secundodicla reformalio ple-

narium suum sortiatur effeclum , de

nonnullorum ex venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus, qui iussu

nostro eiusmodi negocium sednlo exa-

minarunt, Consilio, congruum et oppor-

tunum duximus in hunc finem ea, quae

infra sequuntur, auctoritate apostolica

staluere, decernere et ordinare.

i. Itaque annullamus , cassamus et

irritamus omnes propositiones
,

paclio-

nes, capitulationes ac convenliones u-

triusque partis praedictae super unione

primae et secundae reformalionis buius-

modi factas in Congregatione liabilà in

conventu Vinovi, necnon in capitulo pro-

vinciali celebrato in conventu Pini mense
maio mdccxxiv, prout etiam tam in con-

gressi ut vocant, quam in congregatione

1 Edit. Main. legit vìcissiludinis (r, t-).
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Taurinensi inensis ianuarii mdccxxvii ;

similiter nullum irritumque declaramus

assertum capitulum provinciale Tauri-

nense peractum mense maio eiusdem

anni mdccxxvii, cum omnibus inde se-

cutis. — il. Pro faciliori (amen unionis

et reformalionis tolius provinciae praefa-

tae effeclu obtinendo, omnia ab assertis

priore provinciali aliisque officialibus

et prioribus in dicto capilulo provin-

ciali Taurinensi electis seu deputatis

acla et gesta usque ad lempus publi-

cationis praesenlium nostrarum lilte-

rarum dumlaxat, et non ultra, quoad

utrumque forum de benignilate aposto-

lica sanamus et convalidamus. — m. Fa-

cultatem tribuimus infra dicendo execu-

tori praesenlium lilterarum huiusmodi

in utroque pariter foro omnes et sin-

gulos dictae provinciae fralres tam pri-

mae quam secundae reformationis a cen-

suris et poenis ecclesiaslicis, si quas quo-

modolibet incurrerunt, absolvendi *, ac

cum eis dispensandi super irregularitate

quam contrahere potuerunt, vel ex dispo-

silione iuris et conslitutionum aposloli-

carnm, vel ex superiorum sententià et

declaratione, occasione Iractatùs seu ex-

ecutionis enarratae unionis, celebralio-

nis congregationum et capitulorum, vel

usurpatae iurisdiclionis, sive ex transiti!

de secundà ad primam reformationem

sino Sedis Apostolicae licentià
, cum

ipsorum reinlegralione ad vocem acli-

vam et passivam et restitulione in pri-

stinum statum, perinde ac si praemissa

facta non fuissent; quam tamen facili-

tatene limitamus ad eos dumtaxat fra-

tres provinciae praedictae, qui harum
nostrarum lilterarum disposilioni 9

in

omnibus et per omnia debita prompla-

que obedienlià parebunt et acquiescent,

et non alias, dictusque executor eam-

1 Vocem absolvendi nos addimus (r. t.).

2 Edit, Main. legit disposinone (r. t.).
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nec in aiterà particulari priori loco ut

supra delegata , discussa neque propo-

sita exlitit. Agnoscenles modo ipsi ora-

tores non leve sibi inferri praeiudicium

per conlinuationem iurisdiclionis prae-

dicti reverendissimi nuncii in detrimen-

ti]m eorum exemptionis praediclae, pre-

ces nobis humiliter porrexerunl, ut, prò

rnaiori eorum tranquillilale, controver-

siam huiusmodi ad nos avocare, et pri-

vilegia praedicla iuxla sensum dicli Con-

cila Tridentini et lilterarum upostolica-

rum inlerprclari ac declarare, et sic ab

ulterioribus vexationibus desuper usque.

modo passis eximere, liberare, et alias

opportune, prout iuris fuerit, apostolica

auctorilate providcre dignaremur.

LiniDiermo- § 2. Nosque, ut dissensiones et iurgia
nathos praefii- . ... ... .: .

ioi «t praoji inter ecclesiaslicos omni celcritate diri-
ctmn Duncium , . ....
esoria aboie- mantui', et ad hoc ut nrivileeia per
tur. .

r
Romanos Pontifìces concessa contrario

sensu non explicenlur, audilis prius per

reverendissimum episcopum Himerien-

sem nostrum modernum auditorem de

speciali nostro mandato partibus prae-

dictis, earumque procuratoribus et de-

fensoribus, tam in voce, quam in scri-

plis , visisque et consideralis omnibus

de iure videndis et considerandis, iuxta

illius sensum nobis relatum, et cum il-

lius voto, privilegia praedicta et exem-

plionem respective declarare , litesque

huiusmodi terminare, prout infra, decer-

nimus. Lilteras itaque aposlolicas Ur-

bani Papae IV favore dictae Congrega-

tionis Monlis Virginis, et respective Cle-

mentis Vili favore praedicli reverendis-

simi nuncii privilegia, et facultales
1
in eis

aliisque posterioribus litteris etiam Cle-

mentis XI concessas et expressas, dispo-

sitionem quoque praedicti Concilii Tri-

dentini in enunciato cap. xiv, et alia quae-

cumque decreta in praemissis et circa

ea quomodolibet edita, et acla desuper

1 Edit. Main. legit facilitate (r. t.).
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gesta, totumque ac integrum statum et

merita causae in eàdem Congregatione

Concilii , aiterà particulari Congrega-

tione, et alio quocumque iudice et tribu-

nali pendentis
1

, ralioncs ilidem utriqué

parti competenles singulariter praesen-

libus prò expressis de verbo ad verbum

habentes , causam et lilern praediclam

in stalu et terminis, in quibus ad prae-

sens reperitur, cum omnibus et singulis

illius emergenlibus, dependentibus, an-

nexis et connexis , et cum clausulà
,

quam et quas, eie. , ad nos avocanles

,

illam pcnilus exlinguimus et abolemus,

ac partibus praedictis perpetuum silen-

lium imponimus; et auctoritate nostra

apostolica declai'amus et decernimus

privilegia concessa diclo reverendissimo

nuncio in regno Neapolitano per eum-

dem Clementem Vili non aliter inlelligi

posse et debere, quam de facilitate pro-

cedendi contra cuiuscumque Ordinis re-

gulares exemplos, qui tamen sint devii

et errantes, et extra claustra in delieto

deprehenduntur; nullam propterea ipsi

competiisse , neque competere faculla-

lem procedendi privative neque cumu-

lative contra monachos et regularcs

degentes in convenlibus et monasteriis

sub obedientià abbatum, aliorumque su-

periorum , et cum aliis requisitis per

Concilium Tridentinum praescriptis; re-

spectu enim istorum tolam iurisdiclio-

nern privative spedare ad superiores

regulares, etiamsi monachi seu regulares

extra claustra ita notorie deliquerint

,

ut populo scandalum publice oriatur,

iuxta dispositionem Concilii Tridentini

in supra relato capilulo; et in casu ne-

gligentiae superiorum regularium esse

locum praefixioni termini sicut ab epi-

scopo, ita etiam a reverendissimo nun-

cio, ut, eo transacto, iurisdiclio ad ipsum

devolvatur iuxta censuram Concilii prae-

1 Edit. Main. legit pendente (r. t.).
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elicti ; verba aulem illa in primo dicto

privilegio Clementis Vili ul iidem regu-

lares sciant, se, praeter eorum superio-

rum correclionem , noslram cliam anì-

madversionem incursuros, inlelligi sem-

pcr debere de regularibus deviis et

errantibus ac exlra claustra vitam de-

gcnlibus. Non obstanle quacumque as-

seriti conlrarià observanlià.

Li-icrae aro- S 3. Litleras apostolicas proinde eius-
Ftulirao L' ba- a

,„ - -,
,

ni iv (jiiiims dem urbani IV el exempliones ibidem
praeJicli mnoa- ....
chi ejen.pji concessas eidem Congregalioni Monlis

•ilonc prael-aii Yirginis , ac sentenliam per eumdem
Minoiuia ab A-Camcrae Apostolicae generalem audilo-

inericorumdemrem in criminalibus lalam praediclà die
f.ivure lata t'Oli-

, , .

cimauiur. xxvii novembns mdclxxi (in qua pro-

nuncialum extitit, reverendissimo n lin-

cio nullum ius competiisse et compe-

tere cognoscendi causas civiles, crimi-

nales el mixtas praedictorum monacho-

rum Congregalionis Monlis Virginis in-

tra claustra cum requisilis Concilii de-

gentibus' etiam exlra ea delinqnentium

el in deliclo deprehensorum
,
esseque

privative subieclos eorum superioribus

iuxla exemptionem ipsorum favore con-

cessane in praecitalis lilleris Urbani IV el

Concilio Tridentino praediclo) in omni-

bus el per omnia confirmamus, appro-

b armi s , convalidamus el renovaraus
,

suumque debilum sortili effectum , ac

omnimodae execulioni perpeluis tempo-

ribus demandari apostolica auclorilale

staluimus.

cian-!ii..e. § 4-. Decernenlcs, praesentibus noslris

lilleris, licci non admissis neque in Ca-

mera nostra registralis, nullo unquam
tempore opponi de subreplione vel alio

quovis vitio aut defectu volunlatis vel

inlentionis nostrae ex co quod moder-

n us nuncius in regno Neapolitano, eius-

que promolor fiscalis, el alii quicumqnc

in praemissis forsan interesse liabonles

vel habere quomodolibel praelendentes,

1 Legendum degentium (r. t.).
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ad boc vocati, citali vel auditi non me-

rini, vel ex quavis alia causa qnanlum-

vis valida, legitimà, urgenti et iuridicà,

etiam necessario exprimendà , nolari
,

impugnari, invalidar!, ad terminos iuris

reduci , ac in ius et controversiam re-

vocali, aut adversus illas quodeumque

iuris el facti vel gratiae remedium im-

pelrari posse , sicque et non aliler per

quoscumque iudices ordinarios , com-

missarios , delegatos , tribunalia col-

legialia , etiam S. R. E. cardinalium

Congregalioncm parlicularem ut supra

deputatam, a latere legatos , nuncios